3

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2023											№ 171
п. Палатка

О правилах определения требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами
местного самоуправления муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ Магаданской области»,
их отраслевыми (функциональными) органами, имеющими
статус юридического лица, и подведомственными
им казенными, бюджетными учреждениями
и унитарными предприятиями

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2023 № 30 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», содержанию указанных            актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального  образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», их отраслевыми (функциональными) органами, имеющими статус юридического лица, и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» разработать и утвердить требования к закупаемым ими и их отраслевыми (функциональными) органами, имеющими статус юридического лица, и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) до 01.06.2023.
3. Постановление Администрации Хасынского городского округа от 26.04.2016 № 257 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», их подведомственными бюджетными и казенными учреждениями» отменить.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.zakupki.gov.ru, еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава
Хасынского муниципального
[bookmark: Par50]округа Магаданской области 			          	             Л.Р. Исмаилова